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Dotyczy: przetargu nieograniczonego opublikowanego w TED Nr 2024/S 008-018475 z dnia  

10.01.2024 r. na zakup zestawów ratowniczych i materiałów medycznych 

[Nr postępowania: 1/ZP/2024]. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

Dotyczy Części 2„Koce izotermiczne” 

1) PYTANIE: dot. poz. 1 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do osobnej Części pozycji nr 1, tj. 

koca ratunkowego termoizolacyjnego, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym 

Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wydzieli pozycji z Części. Na tym etapie postępowania, nie ma 

możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia kolejnych Części. 

 

2) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści  koc ratunkowy wykonany z folii PE? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ww. produkt do zaoferowania. 

 

Dotyczy Części 3„Kołnierze ortopedyczne” 

4) PYTANIE: dot. poz. 1-3 - Czy Zamawiający dopuści kołnierz szyjny o opisie: regulowany kołnierz 

szyjny pierwszej pomocy odpowiedni do unieruchomienia głowy i szyi, aby zapobiec dalszym 

obrażeniom ciała. Regulowany kołnierz jest niezbędny w ratownictwie medycznym do unieruchomienie 

odcinka szyjnego kręgosłupa pacjenta po urazie podczas przemieszczania się lub transportu. Specjalny 

system regulacji umożliwia ustawienie rozmiaru, a odpowiednie zatrzaski blokują regulację. Możliwość 

prześwietlania i badanie metodą rezonansu magnetycznego. Jednoczęściowa konstrukcja umożliwia 

przechowywanie tam, gdzie jest mało miejsca. 



 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

Dotyczy Części 4 „Opatrunki donosowe”: 

5) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów o rozmiarach: 

5,5 cm x 2,0 cm x 1,5 cm/ 5,5 cm x 2,5 cm x 1,5 cm lub 8,0 cm x 2,0 cm x 1,5 cm / 8,0 cm x 2,5 cm x 1,5 

cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe produkty do zaoferowania. 

 

Dotyczy Części 5 „Opatrunki hemostatyczne”: 

6) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do oferty opatrunek hemostatyczny o wymiarach: 7,5 cm x  

3,7 m, przy zachowaniu pozostałych parametrów OPZ ?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza opatrunek opisany powyżej. 

 

Dotyczy Części 6 „Opatrunki wentylowe”: 

7) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści opatrunek wentylowy na penetracyjne rany klatki piersiowej, 

umożliwiający jednokierunkowy przepływ powietrza z jamy klatki piersiowej podczas wydechu, 

szczelnie przylegający do skóry, opatrunek okrągły o średnicy około 16,5cm z uchwytem ułatwiającym 

oddzielenie opatrunku samoprzylepnego od folii osłaniającej?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyżej opisany opatrunek wentylowy do zaoferowania. 

 

Dotyczy Części 8 „Pojemniki i worki na odpady medyczne”: 

8) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści worki foliowe w rozmiarze 500x600 mm 

pakowane w rolki a’100 szt.?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania worki pakowane w rolki a’100 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem ilości rolek. 

 

9) PYTANIE: dot. poz. 5, 6, 7 - Jako producent pojemników jednorazowych na odpady medyczne 

zwracamy się z prośbą o wydzielenie do osobnej Części pozycji nr 5, 6 oraz 7, co pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno 

zależeć. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wydzieli pozycji z Części. Na tym etapie postępowania, nie ma 

możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia kolejnych Części. 

 

10) PYTANIE: dot. poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści pojemniki 0,7l o wysokości 120mm, średnica 

górna 100mm, średnica dolna 95mm, otwór wrzutowy 40mm? 



ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje wymóg pojemnika jednorazowego na odpady medyczne 

ostre, w kształcie owalnym, nie dopuszcza pojemnika o średnicy 95-100mm. 

 

11) PYTANIE: dot. poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik 1L o średnicy pomiędzy 9,5 - 11 cm?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza pojemnik o pojemności 1l o średnicy między 9,5 -11 cm z 

zachowaniem pozostałych parametrów SWZ. 

 

12) PYTANIE: dot. poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści pojemniki 1l o wysokości 120mm, średnica 

górna 120 mm, średnica dolna 110 mm, otwór wrzutowy 90 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

13) PYTANIE: dot. poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści, jako produkt równoważny, pojemnik o 

pojemności 1L, pojemniki w kształcie wiaderka o wysokości 12,5 cm, średnica dolna 10,2 cm, średnica 

górna 14 cm, otwór wrzutowy 60 mm, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w 

SWZ? Opisany przedmiot zamówienia gwarantuje bezpieczeństwo i skuteczność przeprowadzanej 

procedury medycznej. Proponowany asortyment jest powszechnie stosowane w zakładach opieki 

zdrowotnej. Dopuszczenie powyższego umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości 

konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne 

gospodarowanie finansami publicznymi.  

ODPOWIEDŹ: Zmawiający nie dopuszcza pojemników o pojemności 1l o średnicy górnej 14 cm. 

Oferowany produkt ma wymiary wykraczające poza potrzebny rozmiar w warunkach pracy ZRM.  

 

14) PYTANIE: dot. poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści pojemniki 2l o wysokości 220 mm, średnica 

górna 120mm, średnica dolna 105 mm, otwór wrzutowy 90 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ww. produkt do zaoferowania. 

 

15) PYTANIE: dot. poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści, jako produkt równoważny, pojemnik o 

pojemności 2L i otworze wrzutowym o średnicy 60 mm, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia 

zawartym w SWZ? Opisany przedmiot zamówienia gwarantuje bezpieczeństwo i skuteczność 

przeprowadzanej procedury medycznej. Proponowany asortyment jest powszechnie stosowane w 

zakładach opieki zdrowotnej. Dopuszczenie powyższego umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie 

większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych 

cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza pojemnik o pojemności 2l i otworze wrzutowym 60 mm, 

pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

16) PYTANIE: dot. poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści płachty z folii, wymiar 1200 x 2200 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ww. produkt do zaoferowania. 

 

17) PYTANIE: dot. poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści płachty z folii, wymiar 1800 x 2200 mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ww. produkt do zaoferowania. 

 

Dotyczy Części 9 „Stazy (automatyczne, jednorazowe, taktyczne)”:  

18) PYTANIE: dot. poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści stazę taktyczną o minimalnej szerokości 3,8 cm 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza stazy taktycznej o szerokości 3,8 cm. 



19) PYTANIE: dot. poz. 3 -  Czy Zamawiający dopuści stazy taktycznie, takie jak obecnie stosowane 

nie posiadające badań na zrywanie podczas rozciągania? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga parametrów zgodnych z Opisem Przedmiotu Zamówienia. 

 

Dotyczy Części 10 „Worki na wymiociny”:  

20) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania, jako produkt równoważny, worków na 

wymiociny przeźroczystych wykonanych z folii PE nie zawierającej PCV, ani lateksu, z plastikowym 

(sztywnym) ustnikiem umożliwiającym objęcie ust pacjenta, gwarantującym, że całość wymiocin 

zostanie dokładnie wychwycona. Specjalne wycięcie pozwala na szczelne zamknięcie worka. Pojemność 

worka, to 2000 ml (skala pomiarowa do 1500 ml, co 100 ml, skala pomiarową do 100 ml co 10 ml). 

Wyrób jednorazowego użytku z instrukcją obsługi na opakowaniu. Dodatkowo worek posiada absorbent, 

który wiąże zawartość w galaretowatą substancję. Dopuszczenie powyższego umożliwi to 

Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej 

oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania worki opisane powyżej. 

 

21) PYTANIE: Prosimy o odstąpienie od wymogu pakowania osobno każdego z worka na wymiociny. 

Oferowany asortyment nie jest produktem sterylnym, więc pojedyncze pakowanie nie znajduje 

uzasadnienia. Prosimy zatem o dopuszczenie do zaoferowania worków pakowanych po 50 sztuk w 

foliowych opakowaniach. Dopuszczenie powyższego umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej 

ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i 

racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza worek pakowany w foliowe opakowanie zbiorcze po 50 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

 

22) PYTANIE:  Czy Zamawiający dopuszcza worek z plastikową obręczą, odstąpi od zaawansowanych 

systemów zaworów, dopuści możliwość zamknięcia worka poprzez okręcenie samego worka?  

W przypadku nie odstąpienia od wymogu zaworów prosimy o sprecyzowanie co oznacza „zaawansowany 

system zaworów„ oraz podanie specyfikacji – charakterystyki takiego systemu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprzez zaawansowany system zaworów rozumie rozwiązanie polegające 

na zabezpieczeniu worka przed  wydostaniem się zawartości i ograniczeniem zapachu. Parametry zgodnie 

z SWZ. 

 

23) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści worek o parametrach: wykonany z wytrzymałej, 

przeźroczystej folii LDPE w kolorze niebieskim lub czerwonym, umożliwiającej obserwację wydzieliny 

szeroki wlot worka zabezpieczony polipropylenowym kołnierzem, obręcz kołnierza w kształcie koła 

zapewnia pewny chwyt, ułatwia manewrowanie workiem zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia treścią, 

kołnierz wyposażony w specjalne nacięcie umożliwiające zamknięcie worka i higieniczną utylizację 

treści wymiotnej - „skręć i zaczep”, pojemność całkowita worka: 2000 ml, dokładna skala pomiarowa (od 

10 ml do 100 ml co 10 ml (liczbowo co 20 ml) i od 100 do 2000 ml co 100 ml) umieszczona na worku, 

pozwala na dokładne oszacowanie objętości płynu, kierunek odczytu skali dla małych objętości 

oznaczony grotem, nazwa wyrobu, nazwa producenta oraz obrazkowa instrukcja użycia nadrukowane 

bezpośrednio na worku, nie zawiera lateksu, nie zawiera ftalanów, jednorazowego użytku, niesterylny, 

okres trwałości: 5 lat? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ww. produkt do zaoferowania. 



 

24) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści wycenę za op.a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie worków w opakowaniu a’20szt. z przeliczeniem 

ilości opakowań. 
 

Dotyczy zapisów wzoru umowy: 

25) PYTANIE: dot. §5 ust. 5 lit. a) - Kara za nieterminową dostawę naliczana od zbyt wysokiej 

wartości %: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% ? 

Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne do wartości 

zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 

publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do proponowanego poziomu umożliwi zachowanie 

zasady równości stron umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych. 

 

26) PYTANIE: Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia 

będą składane do godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia 

złożone w kolejnym dniu roboczym. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie ww. zdania do umowy. 

 

27) PYTANIE: dot.§ 4 ust. 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, których 

termin ważności będzie wynosić minimum 12 miesięcy od daty dostawy?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z SWZ. 

 

28) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści złożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, 

którego dotyczy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga pełnomocnictw odrębnych do danego  postępowania. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  
 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez 

Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do 

naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. 

Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku 

Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego 

określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag. 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Julia Wizlińska-Motyka 

Inspektor  ds. Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 243 


